
Zápis o obhajobě disertační práce
Akademický rok: 2021/2022

Jméno a příjmení studenta: MUDr. Richard Špaček
Identifikační číslo studenta: 50310855

Typ studijního programu: doktorský
Studijní program: Gynekologie a porodnictví
ID studia: 481566

Název práce: Ultrasonographic Markers of Infection-Related Complications in
Preterm Prelabour Rupture of Membranes

Pracoviště práce: Porodnická a gynekologická klinika (15-510)
Jazyk práce: angličtina
Jazyk obhajoby: čeština
Školitel: prof. MUDr. Marian Kacerovský, Ph.D.
Oponent(i): prof. MUDr. Antonín Pařízek, CSc.

doc. MUDr. Lukáš Hruban, Ph.D.
Datum konání obhajoby: 27.09.2022 Místo obhajoby: Hradec Králové
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Obhajobu zahájil prof. MUDR. Antonín Pařízek, CSc.
Potom MUDr. Richard Špaček představil svoji prezentaci.
Student zodpověděl následující dotazy:
1.V metodice své práce, která se týká využití dopplerometrie u plodu
při prokázaném PPROM uvádíte, že bylo ultrazvukové vyšetření
plodu provedeno vždy před podáním kortikosteroidů, antibiotik a
tokolýzy. Jaký vliv na dopplerometrii portálního systému by dle
vašeho názoru podání těchto léků mohlo mít a jak by mohlo ovlivnit
diagnostiku intraamniálního zánětu, případně po jaké době od podání
uvedené medikace?
2.Jak obtížné je měření dopplerometrie portálního systému plodu?
Lze vyšetření provést u všech pacientek? Kolik pacientek je nutné
vyšetřit pro plné zvládnutí metodiky měření? Jsou známy jiné
okolnosti u plodu, které mohou průtok portálním systémem
ovlivňovat a které je tedy nutno při hodnocení vzít v úvahu?
3.Jak je finančně náročné vyšetření granzymu A z plodové vody? Je
známo, jaké jiné stavy mohou výsledek vyšetření ovlivnit nebo
zkreslit?

Na všechny otázky odpověděl student správně.

V následné neveřejné části byla obhajoba MUDr. Richarda Špačka
vyhodnocena a komise na základě tajného hlasování doporučila
udělení titulu Ph.D. (pro hodnocení „prospěl“ hlasovalo 7 ze 7 členů
komise oprávněných hlasovat).

Výsledek obhajoby:Prospěl

1 168018 - MUDr. Richard Špaček



Podpis zapisovatele: PharmDr. Petr Jílek, CSc.

prof. MUDr. Jiří Špaček, Ph.D.
  Předsedající komise

Výsledek obhajoby: prospěl/a (P)

Předseda komise: prof. MUDr. Jiří Špaček, Ph.D. ............................

Členové komise: prof. MUDr. Marian Kacerovský, Ph.D. ............................

 doc. MUDr. Milan Košťál, CSc. ............................

 doc. MUDr. Taťána Rešlová, CSc. ............................

 PharmDr. Petr Jílek, CSc. ............................

 prof. MUDr. Milan Kudela, CSc. ............................

 doc. MUDr. Jindřich Tošner, CSc. ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 168018 - MUDr. Richard Špaček

http://www.tcpdf.org

